
教育研究支援基金

「新型コロナウイルス感染症に伴う学生への緊急支援奨学金」

受給学生からの感謝の声 【教育学部】

芸術身体教育コース １年

この度はこのような状況の中、金銭面で困っている私

たちのために寄附していただき誠にありがとうござい

ました。この機会に、家族以外にも私を支えてくだ

さっている方がたくさんいることを実感しました。今

回の支援を無駄にすることなく、4年間しかない大学生

活でたくさん勉強し、将来社会に大いに貢献できるよ

う精一杯頑張ります。

幼少発達教育コース １年

この度は緊急支援奨学金を寄附していただき誠にありが

とうございます。予定していたアルバイトができず苦し

んでいたので支援を受けることができて本当に助かりま

した。大切に使わせていただきます。

幼少発達教育コース １年

この度は奨学金のご支援をいただきまして、誠に感謝し

ております。大切に使わせていただきまして将来の夢に

向けての勉強に集中してまいります。本当にありがとう

ございました。

芸術身体教育コース 2年

新型コロナウイルス感染症が広まり大変な中寄附をし

ていただき有難うございます。寄附をしてくださった

ことを感謝に変え、感謝に恥じぬよう勉学に励んでま

いります。人の行き来も徐々に増えてきている昨今、

第一波を超える第二波が来ないことを祈るばかりです。

従前の日常が戻りつつありますが、お気をつけてお過

ごしください。

芸術身体教育コース 2年

この度は寄附して下さりありがとうございました。バイ

トもができず苦しかったですが、とても助かりました。

大事に使わせていただきます。

生活社会教育コース 2年

今回はコロナ禍の時期に私たち学生に寄附していただき

ありがとうございました。皆様から頂いた緊急支援奨学

金のおかげで、生活がだいぶ楽になりました。

生活社会教育コース 2年

この度は緊急支援奨学金への寄附をありがとうございま

す。つらく厳しい時勢ではありますが、皆さんからの応

援を励みに、学業に勤しみます。

生活社会教育コース 2年

ありがとうございました。厳しい状況はまだまだ続きま

すが、助けていただいた感謝を忘れず、学業に励んでい

きたいと思います。

科学教育コース 3年

たくさんのご寄附をありがとうございました。アルバイ

トの収入が無くなり、不安な中、手を差し伸べていただ

き、前向きな気持ちになりました。

生活社会教育コース 3年

このたびは支給いただきありがとうございました。未だ

にアルバイトが少ない中で、5万円という大きな金額をい

ただき、安心して勉学に励むことができそうです。

生活社会教育コース 3年

これから勉学に励んでいきたいと思います。この度は本

当にありがとうございました。

幼少発達教育コース 3年

緊急支援奨学金のおかげでお金の心配をすることなく、

勉学に集中することができました。本当にありがとうご

ざいます。



幼少発達教育コース 3年

この度は緊急支援金への寄附をして下さり、ありがとう

ございました。新型コロナウイルス感染症の影響により、

3ヶ月前からアルバイト先が休業し、潰れ、これから生

計をどう立てようか、このままだと大学に通い続けるこ

とができないのではないかと、私はずっと今後のことが

不安でしょうがない状態でした。そんな最中での支援金

はとても有難いもので、支援して下さった方々には、感

謝の気持ちでいっぱいです。私ども学生に支援して下っ

た皆さまのご厚意を無駄にしないよう、今後も勉学に励

み、実りのある学生生活を送っていきたいです。心から

感謝しております。本当にありがとうございました。

科学教育コース 4年

今回は、寄附をいただきありがとうございました。多く

の方々の期待を背負っていることを自覚し、これからも

精進してまいります。

科学教育コース 4年

この度は、ご寄附ありがとうございました。いただいた

寄附金は大切に使い、今後も一生懸命、勉学に励んでい

きたいと思います。

芸術身体教育コース 4年

この度は、多くの皆様に多大なるご支援を賜り、誠にあ

りがとうございます。皆様からお寄せいただいたご厚意

は、生活費や学費等に活用させていただき、より一層勉

学に励みたいと思います。温かいご支援に、心より感謝

申し上げます。

芸術身体教育コース 4年

今回の緊急支援ありがとうございます。バイトも全くな

く、収入源がない中、このような支援、本当に助けにな

ります。４年生にもなり、卒論や試験で忙しく勉強する

時間も削らなくてはいけなくなるところでした。本当に

ありがとうございました。

芸術身体教育コース 4年

この度は、緊急支援奨学金に採用していただきありがと

うございます。様々な方々の助けがあるおかげで不自由

なく生活ができています。本当にありがとうございます。

障害児教育コース 4年

この度は、「緊急支援奨学金」を給付していただきあり

がとうございます。新型コロナウイルスの影響によりア

ルバイト先が休業になり、収入がほとんどない状況で非

常に不安でした。しかし、今回給付していただいたお陰

で、安心して学業に専念することが出来ます。心から感

謝しています。

生活社会教育コース 4年

この度のご支援感謝申し上げます。経済的な不安が改善

され、教員採用試験や今後の研究に集中して取り組むこ

とができます。ありがとうございました。


